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Kære TraŶspolitisk Foruŵ, AŵŶesty IŶterŶatioŶal, CopeŶhageŶ Pride, FTSB, LGBT 
UŶgdoŵ og LGBT DaŶŵark 
 
Først og freŵŵest tak for jeres ďrev af ϭϲ. ŵaj ϮϬϭϳ.  
 
Soŵ I ved, ligger traŶskøŶŶedes vilkår ŵig ŵeget på siŶde. Det gjorde det soŵ 
ligestilliŶgsŵiŶister, og det gør det også Ŷu soŵ suŶdhedsŵiŶister. Jeg er derfor også 
glad for af, at VeŶstre‐regeriŶgeŶ var ŵed til at gå foraŶ, da DaŶŵark soŵ det første 
laŶd i verdeŶ flyttede diagŶosekoderŶe, så traŶskøŶŶede ikke læŶgere skal føle sig 
stigŵatiseret i suŶdhedsvæsŶet soŵ psykisk syge.  
 
Vi har ŵed flytŶiŶgeŶ af diagŶosekoderŶe taget et vigtigt skridt i deŶ rigtige retŶiŶg 
for traŶskøŶŶedes rettigheder. MeŶ der kaŶ fortsat gøres ŵere,  og regeriŶgeŶ har 
derfor også øŶsket, at der ŵed SuŶdhedsstyrelseŶs Ŷye vejledŶiŶg for traŶskøŶŶede 
skal ske koŶkrete forďedriŶger for traŶskøŶŶedes ŵøde ŵed suŶdhedsvæsŶet. 
Derfor ďad jeg i feďruar ϮϬϭϳ SuŶdhedsstyrelseŶ oŵ at sikre eŶ respektfuld, værdig, 
åďeŶ og iŶddrageŶde proĐes oŵkriŶg udarďejdelseŶ af SuŶdhedsstyrelseŶs Ŷye 
faglige vejledŶiŶg oŵ udredŶiŶg og ďehaŶdliŶg af traŶskøŶŶede.  
 
Soŵ I også ŶævŶer i jeres heŶveŶdelse, har SuŶdhedsstyrelseŶ, på ďaggruŶd af deŶ 
æŶdrede proĐes for udarďejdelseŶ af vejledŶiŶgeŶ, ďl.a. afholdt et ŵøde ŵed 
orgaŶisatioŶerŶe deŶ Ϯϭ. ŵarts, eŶ koŶfereŶĐe deŶ Ϯϴ. ŵarts og et dialogŵøde deŶ 
Ϯ. ŵaj ϮϬϭϳ. Jeg ŵeŶer, at deŶ iŶddrageŶde proĐes har været vigtig. For eŶ god 
ordeŶs skyld vil jeg ŶævŶe, at deŶŶe proĐes adskiller sig væseŶtligt fra ordiŶære 
iŶddragelsesproĐesser ved udarďejdelse af Ŷye vejledŶiŶger.   
 
SuŶdhedsstyrelseŶ har oplyst, at I har ytret øŶske oŵ eŶdŶu et ŵøde ŵed 
SuŶdhedsstyrelseŶ. SuŶdhedsstyrelseŶ har orieŶteret ŵig oŵ, at de har fuŶdet 
dialogeŶ ŵed såvel fagfolk soŵ traŶspolitiske orgaŶisatioŶer ďerigeŶde og 
iŶforŵativ. HeŶset deŶ iŶforŵatioŶ, soŵ I og aŶdre allerede har ďidraget ŵed, ŵeŶer 
jeg og SuŶdhedsstyrelseŶ, at det er vigtigt, at vejledŶiŶgeŶ ďlev udseŶdt i eŶ ďred 
offeŶtlig høriŶg sŶarest ŵuligt. 
 
SuŶdhedsstyrelseŶ har Ŷu udseŶdt et revideret udkast af versioŶeŶ af vejledŶiŶgeŶ 
fra ϲ. ŵarts ϮϬϭϳ i eŶ ďred offeŶtlig høriŶg, hvor der er sat god tid af til, at aktører på 
oŵrådet kaŶ koŵŵe ŵed ďidrag til vejledŶiŶgeŶ. De iŶput, soŵ er koŵŵet freŵ på 
hhv. koŶfereŶĐeŶ og dialogŵødet, saŵt i skriftlige ďidrag, er i det oŵfaŶg, det har 
været ŵuligt, iŶddraget i det reviderede udkast til vejledŶiŶg, soŵ er seŶdt i høriŶg i 
deŶ Ϯ.juŶi ϮϬϭϳ.  
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Side 2 

SuŶdhedsstyrelseŶ har eŶdvidere oplyst, at der ikke er tale oŵ eŶ ŵiŶdre revisioŶ af 
deŶ gældeŶde vejledŶiŶg fra ϮϬϭϰ, ŵeŶ oŵ eŶ helt Ŷy vejlediŶg, soŵ 
SuŶdhedsstyrelseŶ forveŶter ďåde vil iŵødekoŵŵe ŵaŶge af de heŶsyŶ, soŵ er rejst 
af traŶspolitiske orgaŶisatioŶer og fra politisk side, ŵeŶ soŵ også tager højde for deŶ 
faglige udvikliŶg på oŵrådet.  
 
SuŶdhedsstyrelseŶ forveŶter, at deŶ Ŷye vejledŶiŶg vil træde i kraft i Ϯ. halvår af 
ϮϬϭϳ.  
 
Jeg seŶder kopi af jeres heŶveŶdelse og dette svar til SuŶdhedsstyrelseŶ og til 
FolketiŶgets SuŶdheds‐og bldreudvalg.  
 
Jeg vil opfordre til, at I, og alle aŶdre aktører på oŵrådet, i forďiŶdelse ŵed deŶ  
offeŶtlige høriŶg af deŶ Ŷye vejledŶiŶg, vil ďidrage ŵed jeres forslag og 
ďeŵærkŶiŶger. Saŵtidig skal jeg uŶderstrege, at jeg har eŶ klar forveŶtŶiŶg oŵ, at 
SuŶdhedsstyrelseŶ freŵadrettet fortsat vil have eŶ åďeŶ og iŶddrageŶde proĐes ŵed 
aktørerŶe på oŵrådet, ligesoŵ I også er velkoŵŶe til at koŶtakte ŵig soŵ ŵiŶister. 
 

 
Med veŶlig hilseŶ  
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